

חכמת נשים

פרשת תרומה התשוב"ד

כתר תורה מעל הכל

בפרשתנו לומדים על בניית המשכן הקדוש על ידו הקב"ה בישר למשה רבינו שישכון וישרה שכירתו בתוכנו, במשכן היו כלים שונים המלמדים אותנו את דרכי עבודת ה':

ועשו ארון עצי שיטים ועשית עליו זר זהב סביב. אמר רבי יוחנן שלשה זרים (כתרים) הם: של מזבח, של ארון, ושל שולחן. של מזבח - זכה אהרון ונטלו, של שולחן - זכה דוד ונטלו, של ארון - עדין מונח הוא כל הרוצה ליקח יבוא ויקח. שמא תאמר פחות הוא? תלמוד לומר: "בי מלכים ימלוכו".

כלומר מצינו שלשה מכלי המקדש שבהם נצטוו ישראל לעשות "זר זהב". זר סביב למזבח - מייצג את כתר הנהונה בו זכה אהרון לו ולזרעו אחריו, הזר סביב לשולחן - מייצג את כתר מלכות, ובו זכה דוד המלך לו ולזרעו עד עולם, ואילו הזר סביב הארון שבו התורה ולוחות הברית - מייצג את כתר התורה, אשר מונח עד עצם היום הזה, וכל הרוצה לזכות בו - יבוא ויזכה.

מעשה עלול אי-מי לסבור בטעות כי העובדה שכתר התורה כל אדם יכול לזכות בו - נובעת מפחיתותו. לפיכך מלמדים חכמינו זכונם לברכה כי לא כך הם הדברים אלא להיפך: כתר התורה - חשוב מכל הכתרים שכן גם מעלתם של המלכים או הכהנים - אינה אלא עד כמה שדבקים הם בתורה הקדושה...

ואמנם כך שנינו במדרש (קהלת רבה ז, ב) במפורש, תני ר' שמעון בן יוחאי שלשה כתרים הם כתר תורה וכתר כהונה וכתר מלכות. כתר כהונה זכה בו אהרן ונטלו, כתר מלכות זכה בו דוד המלך ונטלו, כתר תורה מונח לדורות כל מי שזוכה לתורה כאילו זכה בשלשתן. וכל שלא זכה לתורה כאילו לא זכה לאחת מהן.

הרי לנו כי לא זו בלבד שאין מעלתו של כתר תורה פחותה ממעלת שני הכתרים החשובים האחרים, אלא ההיפך הוא הנכון: דוקא כתר התורה - הוא אשר מעניק לכתר הנהונה ולכתר המלכות את מעלתם. כאשר מי שבידו כתר תורה - דומה כאילו יש לו את שלשת הכתרים גם יחד, ומי שאין בו את כתר התורה - אפילו אם יש לו את הכתר כהונה או המלכות הרי הוא כאילו לא התעטר אפילו לא באחד מהכתרים.

את המעלה המיוחדת של כתר התורה אשר מבלעדיו אין חשיבות לשני הכתרים האחרים מבאר הבן יהודע (רבנו יוסף חיים - הבא"ח), וכך הוא אומר: כתר תורה הוא הכתר החשוב משום שהן המלך הנושא על ראשו כתר המלכות, והן הכהן הנושא את כתר הנהונה - זקוקים לכתר תורה כדי למלא את תפקידם כראוי!

המשך בעמוד הבא

דברים יקרים מלב אל לב
מאת הרבנית
נעמי שמואלי תליט"א
אשת חבר

למו"ר ועט"ר הגה"צ
רבי בנידו שמואלי שליט"א
ראש ישיבת המקובלים
"גדר שלום" תב"ץ

גליון מס' 269

אשרת
חיל
מי ימצא
ורחוק
מפנינים
מנרה



חכמת נשים

המלך אם יהיה עם הארץ - לא יוכל לשפוט את העם, ובעל כרחו יצטרך להחזיק רב צמוד שיסייע לו, וכך גם הכהן אפילו כהן גדול אם אינו יודע את ההלכות הנחוצות - יצטרך להזדקק בקביעות לעזרתו של רב שיעמדו לצידו שכן יהיה עליו לברר את ההלכה במקרים שונים ובמצבים שידמנו לו תוך כדי עבודה.

על כך מוסיף הבן יהודע, אומר שלמה המלך בחכמתו "טובים השניים מן האחד" כלומר טובים הם כתרי המלכות והכהונה, אולם זאת דוקא כאשר הם מבוססים על האחד - על כתר התורה העומד על גביהן. ומ"מ כפי שאמרו בכתר התורה - יכול כל אחד לזכות.

וכפי שיכולים אנו למצוא רמז לדבר בכך שלגבי הארון נאמר "ועשו ארון עצי שיטים" בלשון רבים, בשונה משאר הכלים שלגביהם נאמר "ועשית שולחן עצי שיטים" וכיוצא בזה.

שכן בעוד שאר הכתרים, שבהם יכולת האדם להתעטר, אשר מרומזים בשאר כלי המשכן לא נמסרו אלא ליחידי סגולה, הרי הארון וכתר תורה אשר הוא מייצג הינם נחלת הכלל! כתר תורה מסור לכל ישראל וכל הרוצה יבוא ויטול.

ועוד רמז לנקודה זו, שבתהילים (פרק קלה, יט-כ) כתיב: "בית ישראל ברכו את ה', בית אהרן ברכו את ה', בית הלוי ברכו את ה', יראי ה' ברכו את ה'". ולכאורה מדוע באשר לבית ישראל, בית אהרן ובית הלוי הוצמד הכינוי "בית", בעוד שליראי ה' לא הוצמד כינוי זה, והם הוזכרו סתם "יראי ה'" מדוע לא נאמר גם לגביהם "בית יראי ה'" כמו לגבי אחרים?

אכן התשובה היא, כי אמנם כדי להמנות עם הכהנים בני אהרן יש צורך להיות מבית אהרן כלומר להשתייך למשפחת הכהונה, כדי להימנות על עם ישראל יש צורך להיות מבית ישראל, בכדי להיות לוי יש להשתייך למשפחת לוי. אולם כדי להצטרף ליראי ה', אין צורך בכל ייחוס משפחתי שהוא, כל אדם באשר הוא אם רק יחפוץ בכך - יכול לזכות בכתר התורה ולהיות מיראי ה'.

ואגב את הכלל הידוע על פיו אין מוקדם ומאוחר בתורה יכולים אנו לדרוש גם לענייננו. שכן הנה אם יבוא אדם ויבקש לזכות במלכות, יאמרו לו כבר קדמך דוד המלך אשר זכה במלכות לו ולזרעו, אם יבקש לזכות לכהונה - יאמרו לו כבר קדמך אהרן הכהן אשר זכה בברית כהונת עולם!

אולם אם יחפוץ אדם לזכות בכתר התורה - הרשות בידו, ואין כל משמעות לקדימתו של אי-מי כי בכל הנוגע לתורה הקדושה - אין מוקדם ומאוחר כולם שווים וכולם יחדיו יכולים לזכות בכתר אם רק יחפצו בכך.

יהי רצון שנזכה ל"כתר התורה" לקיים מצוותיה באהבה, לסייע ולהחזיק את לומדי התורה בכל צורה ודרך שתהיה. ובזכות זה יתעוררו עלינו הרחמים לקרב את הגאולה במהרה בימינו אמן.

בברכת שבת שלום

נעמי שמואלי

מעשיות וחיזוקים

על רבינו מרדכי שרעבי זע"א

גזר - שלש כוסות גזר מידי יום מועיל להעלות את רמת המוגלובין, כמו מנות דם. לכאבי פרקים - יעץ שלא יכנס למקוה קר אלא למקוה חם, ויבריא. לחולי סוכרת וחולי לב - יעץ להרבות באכילת ירקות ומיצים טבעיים של תפוזים ואשכוליות.

פירות וירקות שאינם מקולפים - קשה למי שסובל בדרכי העיכול. רבינו שסבל אף הוא מכך, נהג לאכול אפילו את העגבניות ללא קליפתן, בנוסף לזה הקפיד שמזונו יהיה קל לעכול, כדי להוסיף קדושה יתירה ולשמור עצמו.

לאברך ת"ח אירע שנתקעה בגרונו עצם של דג, למרות שהעצם היתה קטנה, מכל מקום הציקה לו והטרידה את מנוחתו עד מאוד. האברך דרש ברופאים, ולאחר שעבר צילום רנטגן חיוו רופאיו את דעתם, שרק על ידי ניתוח ניתן יהיה לחלץ את העצם התקועה.

האברך הוטרד לשמע הדברים, ונכנס לביתו של רבינו כדי לשאלו בנידון. רבינו פתח את פיו ואמר: "אין צורך בניתוח! הרופאים חפצים לעשות אותך שפן נסיון לצורך קידום מחקרים אנטומיים שלהם. לך אל שוק מחנה יהודה, קנה שמן קיק, אותו תשתה וירוח לך".

האברך האמין אמונה שלימה לדברי רבינו, הוא יצא מבית רבינו וחזר כעבור זמן קצר לישבת "נהר שלום" כשבקבוק שמן קיק בידו. בנוכחות רבינו זיע"א וציבור הלומדים, חלץ האברך את פקק הבקבוק ולגם מן השמן. וראה זה פלא! באותה לגימה עצמה, הרגיש האברך שהעצם נחלצה מגרונו וירדה למטה.

עוגיות ממולאות מקמח כוסמין



המצרכים:

1 קילו קמח כוסמין

1 כוס סוכר

1 כוס שמן

4 חלמונים (צהוב)

2 אבקת סוכר

2 סוכר וניל

קצת מלח

גירודי קליפת תפוז או לימון

1.5 כוס מיץ תפוזים.

אופן ההכנה:

לחלק ל- 5 חלקים את העיסה

לרדד ולמרוח ממרח תמרים,

לפזר קצת אגוזים, קנמון או קוקוס.

גלגלי וחתכי לפרוסות בעובי 2 ס"מ.

הניחי נייר אפיה על המגש, והניחי את החתיכות שוכבות.

אפי בתנור שחומם מראש ל-180 מעלות למשך 10-15 דק'.

כשמוציאים מהתנור בעוד שהעוגות חמות לזרות מלמעלה אבקת סוכר

(כשזה חם האבקת סוכר נדבקת לעוגיה).

לאכסון להניח בקופסא שכבה אחת ולהפריד בין השכבות על ידי נייר אפיה כדי שלא

ידבקו, לסגור טוב ולהקפיא.